
1-11 .1 Universidad 
Popular del Cesar 

RESOLUCION 29 0 1 :-FECHA 

LA ACREDITACIÓN ES 
• EL COMPROMISO DE TODOS 

27 DK 2018 
Por medio del cual se ajusta el presupuesto de la Universidad Popular del Cesar 
Programa 01 Administración Central correspondiente a la vigencia fiscal 2018 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 
En uso de las facultades legales y estatutarias, y en especial las consagradas 

en el Acuerdo 037 de 11 de diciembre de 2017, Art. 27 literal a) y c). 

CONSIDERANDO: 

1. Que el Acuerdo 037 del 11 de diciembre de 2017, Capitulo VIII. 
DISPOSICIONES VARIAS, art. 27 establece: El Rector de la Universidad 
mediante resolución motivada podrá realizar las modificaciones presupuestales 
que sean necesarias al presupuesto de la vigencia fiscal 2018 así: 

Literal c) Efectuar los traslados o modificaciones necesarias dentro de las 
apropiaciones de gastos de funcionamiento e inversión que se requieran 
para la buena marcha de la administración institucional, siempre y 
cuando las partidas que se acrediten no estén comprometidas o que 
hubieren resultado innecesarias para los fines inicialmente previstos. 
Estas operaciones requieren certificación de disponibilidad previa por 
parte del Coordinador del Grupo de Gestión Presupuestal o quien haga 
sus veces. 

2. Que se hace necesario realizar unos ajustes al Presupuesto de la 
Universidad Popular del Cesar, Programa 01 Administración Central con 
el fin cancelar la seguridad social de los empleados administrativos y 
docentes de planta y los docentes ocasionales y catedráticos del mes de 
diciembre de 2018. 

3. Que por lo anterior, 
RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Ajústese el presupuesto de Gastos de la Universidad 
Popular del Cesar, vigencia fiscal 2018, Programa 01 - Administración Central 
en la suma Setecientos ochenta y ocho millones trescientos cincuenta y tres 
mil novecientos ochenta y tres de pesos ($788,353,983) Mcte de conformidad 
con el siguiente detalle: 

4, 	O 
,6 

-  I, Met  — 
'SO 9001 

-411~ 
V92,915 

CO-SC-CER518726 

www.unicesar.edu.co  
Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5845720 EXT. 1058 

Linea de atención al ciudadano 01 8000 400380 

Valledupar Cesar Colombia 



, 

Universidad 
<11 Popular del Cesar 

RESOLUCION: 
2 9 0 1 - 

FECHA: 

0114,0414, 
41), • • 	911,  

11. 1;%.  

V y 

LA ACREDITACIÓN ES 
EL COMPROMISO DE TODOS 

7 IN e r,  

CODIGO CONCEPTO 4" 1 	kri  I 11•• 
CREDITO 

(-11  EbNTRA 
CREDITO 

2 PRESUPUESTO 788,353,983 788,353,983 
21 PRESUPUESTO DE GASTOS NACION 788,353,983 788,353,983 
211 FUNCIONAMIENTO NACION 788,353,983 788,353,983 
2111 GASTOS DE PERSONAL NACION 788,353,983 560,544,198 

211101 
SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA 
NACION 478,582,427 

2111010110 SUELDO DE PERSONA DE NOMINA NACION 464,230,351 

2111010210 HORAS EXTRAS Y FESTIVOS NACION 898,902 

2111010310 INDEMNIZACION POR VACACIONES NACION 46 , 915 

13,406,259 2111010410 PRIMA TECNICA NACION 

21110105 
OTROS GASTOS POR SERVICIOS PERSONALES 
NACION 67,240,345 

211101050110 GASTOS DE REPRESENTACION NACION 26,362 

211101050210 SUBSIDIO DE ALIMENTACION NACION 3,294,775 

211101050310 AUXILIO DE TRANSPORTE NACION 3,376,665 

211101050410 BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS NACION 15,207,919 

211101050510 PRIMA DE SERVICIO NACION 2,339,314 

211101050610 PRIMA DE VACACIONES NACION 22,897,033 

211101050710 PRIMA DE NAVIDAD NACION 17,506,012 

211101050810 BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACION NACION 2,592,265 

211104 CONTRIB INH NOMINA SECTOR PRIVADO NACION 759,592,903 14,721,426 
2111040110 CAJA DE COMPENSACION NACION 36,591,162 

2111040210 FONDOS ADMNISTRADORES DE PENSIONES NACION 263,248,919 

2111040310 ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD NACION 192,899,302 

2111040410 FONDOS ADMINISTADORES DE CESANTIAS NACION 266,853,520 

2111040510 
FONDOS ADMINISTRADORES DE RIESGOS LABORALES ARL 
NACION 14,721,426 

211105 CONTRIB INH NOMINA SECTOR PUBLICO NACION 28,761,080 
2111050110 ICBF NACION 28,761,080 

2112 GASTOS GENERALES 227,809,785 

211202 ADQUISICION DE SERVICIOS NACION 227,537,785 
2112020210 SERVICIOS PUBLICOS INCLUYE PAGOS VIG ANT NACION 227,443,995 

2112021010 
OBLIGACION ACUERDOS Y CONVENCION COLECTIVA DE 
TRABAJO NACION 93,790 

212204 PROYECCION SOCIAL NACION 272,000 

2112040810 SEMINARIO DE GRADO NACION 272,000 
TOTAL 788,353,983 788,353,983 

6 , 'Y 

et  — 
1S0 9001 	

1/4/ 
CO-SC-CER518726 

www.unicesanedu.co  
Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5845720 EXT. 1058 

Línea de atención al ciudadano 01 8000 400380 

Valledupar Cesar Colombia 



ti 

Universidad 
Popular del Cesar 

RESOLUCION: 29 0 1 - FECHA: 

40'":"''.: / 
11 V VI 

LA ACREDITACIÓN ES 
EL ~P.F2 MIZtODOS 

27Dlé 

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
aprobación. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

	

Dado en Valledupar, a los 	27DIC 2018 

	

I/ r, 	. 

ENRIQUE ALFONSO MEZA DAZA 
Rector 

www.unicesanedu.co  

	

e 	

Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5845720 EXT. 1058 

er ,I Linea de atención al ciudadano 01 8000 400380 e 	 

— 1,."Net  - 
SO 00 .4. 	 Valledupar Cesar Colombia I 91 	71 	5? 

1-ektenrt 
4tidentte 

CO-SC-CER518726 



stefamm 
Sysrnan 

UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR •91 
Versión 2018,1121 	 BNAVARRO 

Cerrar 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
2111010110 
SUELDOS PERSONAL DE NÓMINA NACIÓN 

Año: 	2018 	Mes inicial: !Enero 	 Mes final: (Diciembre 

Disponibilidades Apropiación 	 Anteriores: Apropiado anterior: 	 16,400,802.,742.00 0.00 

+ Adiciones: 	 382,081,641.00 	
Período: 16,022,654,032.00 

- Reducciones: 	
0.00 	

Total: 16,022,654,032.00 

+/- Traslados: 	 % Utilización: 
-296,000,000.00 

97.18 

.•Saldo Disponible: 
Apropiación definitiva: 	 16,486,884,383.00 

464,230,351.00 

Aplazamientos: 	 0.00 
Compromisos Apropiación vigente: 	 16,486 ,884,383.00 	 Anteriores: 0.00 

Reintegros Acumulados: 	 0.00 	 Período: 16,022,654,032.00 

Total; PAC 	 T 16,822,654,032.00 
Disponible acumulado: 	 16,486,884,383.00 	 Abiertos: 611,052.00 

Apropiado anterior: 	 0.00 	Obligaciones 

	

Apropiado período: 	 0 	
Anteriores: 

.00 , 
Período: 

	

Modificaciones período: 	 000. 

0 . 00 

16,022,042,980.00 

Total período: 	 0.00 	
Total : 16,022,042,980.00 

Apropiado total: 	 0.00 	
Por Pagar: 0.00 

	

Saldo PAC acumulado: 	 -16,022,042,980.00 	Pagos 

	

Programado: 	 0.00 	 Anteriores: 0.00 

Saldo PAC por incorporar: 	 16,400,802,742.00 	 Período: 16,022,042,980.00 
Total: 

16,022,042,980.00 

PAC Ejecutado Anteriores: 0.00 

PAC Ejecutado Período: 6,388,406,104.00 

PAC Ejecutado Total: 6,388,406,104.00 

Sysman O 



	

stefamm 	 UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR "N 
- 	Sysinan 

	

1 Versión 218.11.21_ -. I 	BNAVARRO 

Registro modificado correctamente 

Cerrar 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
2111010210 
HORAS EXTRAS Y FESTIVOS NACIÓN 

Año: [ 
	20181 	Mes inicial: (Enero Mes final: 	Diciembre 

0.00 
Apropiación 	

anterior: Apropiado 

Disponibilidades 

0.0 	
Anteriores: 

0 ' 
+ Adiciones: 0.00 	

Período: 61,451,258.00 

- Reducciones: 0.00 	
Total: 61,451,258.00 

+/- Traslados: 62,350,160.00 	
Yo Utilización: 98.56 

 

Apropiación definitiva: 
Saldo Disponible: 

62,350,160.00 Abiertas: 
 898,902.00 _ 

0.00 
Aplazamientos: 0.00 

-- -- - 	Compromisos , 
Apropiación vigente: 62,350,160.00 	 Anteriores: 	• 0.00 

Reintegros Acumulados: 0.00 , 	 Período: 	: 61,451,258.00 

PAC ' Total: 61,451,258.00  _ . 
Disponible acumulado: 62,350,160.00 	 Abiertos: 0.00 

Apropiado anterior: (mg 	Obligaciones 

Apropiado período: 0.00 	
Anteriores: 0.00  

Modificaciones período: Período: 
0.00 61,451,258.00 

Total período: Total : 
0.00 61,451,258.00 

Apropiado total: 0.00 	
Por Pagar: 0.00 

Saldo PAC acumulado: -61,451,258.00 	Pagos 

Programado: 0.00 	 Anteriores: 0.00 

Saldo PAC por incorporar: 0.00 	 Período: 61,451,258.00 
Total: 61,451,258.00 

PAC Ejecutado Anteriores: 0.00 

PAC Ejecutado Período: 

PAC Ejecutado Total: 0.00 

,• 
Sys man ®. 



P stefanint 
, 	Sysman 

UNIVERSIDAD 
Versión 

bAR 
--BNAVARRO 
	1 

Registro modificad o correctamente - 
  

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
2111010310 
INDEMNIZACION POR VACACIONES NACION 

Año: 1 	2018i 	Mes inicial: [ Enero J 	Mes final: [ Diciembre 1 

0.00 

12,953,085.00 

12,953,085.00 

46,915.00 

0.00 

0.00 

12,953,085.00 

12,953,085.00  

12,953,085.00 

0.00 
. 	, 
0.00

0.00 

0.00• 

A propiación 
Apropiad o anterior: 

+ Adiciones: 

• Reducciones: 	 - 

+/- Traslados: 

Apropiación definitiva: 

Aplazamientos: 

Apropiación vigente: 

Reintegros Acumulados: 

PAC 
Disponible acumulado: 

Apropiado anterior: 

Apropiado período: 
_ 

Modificaciones período: 

Total período: 

Apropiado total: 

Saldo PAC acumulado: 

Programado: 

Saldo PAC por incorporar: 

Disponibilidades 

•
Anteriores: 

0.00 

	

0.00 	
Período: 

Total: 
0.00 

• -- 	% Utilización: 
13,000,000.00 

Saldo Disponible: 

	

13,000,000.00- 	 Abiertas: 

0.00 

	

13,000,000.00 	
Compromisos  

Anteriores: 

	

0.00 	 Período: 

Total: 

	

13,000,000.00 	 Abiertos: 

0.00 ' Obligaciones 
Anteriores: 

0.00 
Período: 

0.00 

	

0.00 	
Total : 

Por Pagar: 
0.00 

	

0.00 	Pagos 
A 

	

0.00 	 nteriores: 

	

0.00 	 Período: 

0.00  

0.00  

. 

- -0-1.0-4 .  

- 

.. 	.. 	_......._. 

. 

	

Total: 	
0.00 

	

PAC Ejecutado Anteriores: 	 0.00 

	

PAC Ejecutado Período: 	 0.00 

	

PAC Ejecutado Total: 	 0.00 

Sysman 



stefanini 
• Sysman 

UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR .1 
Í Versión 2D18.11.21_1 	BNAVARRO 

Registro modificado correctamente 	• t 
• 

Cerrar 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
2111010410 
PRIMA TECNICA NACION 

Año: 	2018 	Mes inicial: í Enero J 	Mes final: 	Diciembre 

197,401,944.00 

197,401,944.00 

13,406,259.00 

0.0-0 

197,401,944.00 

197,401,944.00 . 	._ 	. 
0.00- 

197,401,944.00 

197,401,944.00 

0.00 

0.00 

197,401,944.00 

197,401,944.00 

Apropiación 
Apropiado anterior: 

+ Adiciones: 

- Reducciones: 

+/- Traslados: 

Apropiación definitiva: 

Aplazamientos: 

Apropiación vigente: 	- 

Acumulados: 

PAC 
Disponible acumulado: 

Apropiado anterior: 

Apropiado período: 

Modificaciones período: 

Total período: 

Apropiado total: 

Saldo PAC acumulado: 

Programado: 

Saldo PAC por incorporar: 

0.00

•Reintegros 

Disponibilidades 
Anteriores: 

2-10,80.8,203.00 

	

0.00 	
Período: 

Total: 
0.00 

% Utilización: 
0.00 

Saldo Disponible: 

	

210,808,203.00 	 Abiertas: 

0.00 
- Compromisos 

	

210,808,203.00 ' 	Anteriores: 

	

0.00 	 Período: 

Total: 

	

210,808,203.00 	 Abiertos: 

	

roo 	Obligaciones 

	

0.00 	
Anteriores: 

Periodo: 
0.00 

Total : 
0.00 

	

0.00 	
Por Pagar: 

..., 

	

-197,401,944.00 	Pagos 

	

0.00 	 Anteriores: 

	

210,808,203.00 	 Período: 

Total: 

0.00  

0.00  

-93.64 

' 

	

PAC Ejecutado Anteriores: 	 0.00 

	

PAC Ejecutado Período: 	 99,863,240.00 

	

PAC Ejecutado Total: 	 99,863,240.00 

í Sysman O. 



fref. stefamm 
Sysman 

UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR n 
BNAVARRO Versión 2018.1121 	1 

Cerrar 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
211101050110 
GASTOS DE REPRESENTACIÓN NACIÓN 

Año: 	20181 	Mes inicial: Enero Mes final: [Diciembre 

._ 
0.00 

. 	- 
53,711,742.00 

53,711,742.00 

26,362.00 

0.00 

0.00 

53,711,742.00 

53,711,742.00 

000 • , 

0 0.0, 

53,711,742.00 

53,711,742.00 

0.00 

0.00 

53,711,742.00 

53,711,742.00 

Apropiación 
Apropiado anterior: 

+ Adiciones: 

- Reducciones: 

+/- Traslados: 

Apropiación definitiva: 

Aplazamientos: 

Apropiación vigente: 

Reintegros Acumulados: 

PAC 
Disponible acumulado: 

Apropiado anterior: 

Apropiado período: 

Modificaciones período: 

Total período: 

Apropiado total: 

Saldo PAC acumulado: 

Programado: 

Saldo PAC por incorporar: 

Disponibilidades 
Anteriores: 

45,938,104.00 

	

0.00 	
Período: 

	

0.00 	
Total: 

	

7,800,000.00 	
% Utilización: 

Saldo Disponible: 

	

53,738,104.00 	 Abiertas: 

0.00 
Compromisos 

	

53,738,104.00 	 Anteriores: 

	

0.00 ' 	 Período: 

Total: 

- 

	

53,738,104.00 	 Abiertos: 

0.00 ' Obligaciones 

	

0.00 	
Anteriores: 

	

0.00• 	
Período: 

 
Total : 

0.00 

_ . 	0.00 	
Por Pagar: 

	

-53,711,742.00 	Pagos 

	

0.00 	Anteriores: 

	

45,938,104.00 	 Período: 

Total: 

-99,95 

	

PAC Ejecutado Anteriores: 	 0.00 

	

PAC Ejecutado Período: 	 35 036,736.00 

	

PAC Ejecutado Total: 	 35,036,736.00 

Sys man ®. 



%,. stefarum 
Sysman 

	

UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 	n 
í 	Versión W18.11.21 	i 	BNAVARRO 
1 	,kysman 	Softwaje 

, 
Registro modificado correctamente 1  I 

Cerrar 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
211101050210 
SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN NACIÓN 

Año: 1 	20181 	Mes Inicial: Enero 	 Mes final: (Diciembre 1 
1 Disponibilidades 
i 

Apropiación Anteriores: Apropiado anterior: 	 72,807,380.00 , 0.00 

+ Adiciones: 	 0.00 	
Período: 69,512,605.00 

- Reducciones: 	 0.00 	
Total: 69,512,605.00 

+/- Traslados:
0 00 	

°A, Utilización: 
.  

--- 9547 

- 	
Saldo Disponible: 3,294,775.00 Apropiación definitiva: 	 72,807,380.00 	 Abiertas: 0.00 

Aplazamientos: 	 0.00 
Compromisos 

Apropiación vigente: 	 72,807,380.00 	 Anteriores: 0.00 
Reintegros Acumulados: 	 0.00 	 Período: 69,512,605.00 

PAC 	 Total: 69,512,605.00 
Disponible acumulado: 	 72,807,380.00 	 Abiertos: 0.00 

Apropiado anterior: 	 0.0o 	Obligaciones 

Apropiado período: 	 0.00 	
Anteriores: 0.00 

Modificaciones período: 	 000 	
Período: 69,512,605.00 

Total período: 	 0.00 	
Total : 69,512,605.00 

Apropiado total: 	 0.00 	
Por Pagar: 0.00 

Saldo PAC acumulado: 	 --69,512,605.00 	Pagos 

Programado: 	 0.00 	 Anteriores: 0.00 

Saldo PAC por incorporar: 	 72,807,380.00 	 Período: 69,512,605.00 
Total: 

69,512,605.00 

PAC Ejecutado Anteriores: 0.00 

PAC Ejecutado Período: 31,039,752.00 

PAC Ejecutado Total: 31,039,752.00 

SySman®. 



stefaruni 
Sysman 

UNIVERSIDAD R DEL CESAR n 
-BNAVARRO -- ■./ersittliásatt:Nare  

Registro modificado correctamente 

Cerrar 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
211101050310 
AUXILIO DE TRANSPORTE NACIÓN 

Año: li 	20181 	Mes inicial: 	Enero 	 1 	Mes final: ( Diciembre 1 , 	
_ 	

. 
0.00 

95,567,758.00 

95,567,758.00 

3,376665.00 , _ 
0-.00 

0.00 

95,567,758.00 

95,567,758.00 

—0.00"  

0.00 
. 	. 	. 

95,567,758.00 

95,567,758.00 

0.00 

0.00 

Apropiación 
Apropiado anterior: 

+ Adiciones: 

-  Reducciones: 

+/- Traslados: 

Apropiación definitiva: 

Aplazamientos: 

Apropiación vigente: 

Reintegros Acumulados: 

PAC 
Disponible acumulado: 

Apropiado anterior: 

Apropiado período: 

Modificaciones período: 

Total período: 

Apropiado total: 

Saldo PAC acumulado: 

Programado: 

Saldo PAC por incorporar: 

- 	- - - 	" ' 

Disponibilidades 
Anteriores: 

98,774,423.00 _ 	. 	.....  
0., 	

Período: 
00  

Total: 

- 

	

170,000.00 	
% Utilización: 

- 	Saldo Disponible: 

	

98,944,423.00 	 Abiertas: 

0.00 
Compromisos 

	

98,944,423.00 	 Anteriores: 

aoo , 	 Período: 	, 

Total: 

	

98,944,423.00 ■ 	Abiertos: 

" 	
0.00 	Obligaciones 

	

Anteriores: 	. 
0.00 

-  

	

0.00 	
Período: 

Total : 
0.00 

' 	0.00 	
Por Pagar: 

— -95.,"5-67,7-58-.0-6 Pagos 

	

0.00 	Anteriores: 

	

98,774,423.00 	 Período: 

96.59 
 

95,567,758.00  

---------- 

. 

Total: 95,567,758 00 

PAC Ejecutado Anteriores: o.00 

PAC Ejecutado Período: 47,045,664 00 

PAC Ejecutado Total: 47,045 664 00 

Sysman ®. 



stefanini 
, 	,„„,„n 

, 	 . 

Cerrar 

UNIVERSIDAD POPULAR DEI 

I Versión BNAVARRO 
)fts.«-  are  

      

 

Registro modificado correctamente 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
21110105041.0 
BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS NACIÓN 

Año: 	2018 	Mes inicial: r Enero J 	Mes final: [Diciembre 

Apropiación 
Apropiado anterior: 

Disponibilidades 
Anteriores: 

473,557,327.00 0.00  
+ Adiciones: 0.00 	

Período: 458,349,408.00 

• Reducciones: 

+/- Traslados: 
0 	

Total: 
.00 

0/0 Utilización: 
... 	. 

96.79 

458,349,408.00 

0.00 
Saldo Disponible: 15,207,919.00 Apropiación definitiva: 473,557,327.00 	 Abiertas:  0.00 

Aplazamientos: 0.00 
Compromisos Apropiación vigente: 473,557,327.00 	 Anteriores: 0.00 

Reintegros Acumulados: 0.00 	 Período: 458,349,408.00 

PAC Total: 458,349,408.00 
Disponible acumulado: 473,557,327.00 	 Abiertos: 0.00 

Apropiado anterior: 0.00 	Obligaciones 

Apropiado período: 0.00' 	
Anteriores: 0.00  

Modificaciones período: 0.00 	
Período: 458,349,408.00 

Total período: 0. 	
Total : 

00 458,349,408.00 i  

Apropiado total: 0.00 	
Por Pagar: 0.00 

Saldo PAC acumulado: -458,349,408.00 	Pagos 

Programado: 0.00 	Anteriores: 0.00 

Saldo PAC por incorporar: 473,557,327.00 	 Período: 458,349,408.00 
Total: 

458,349,408.00 

PAC Ejecutado Anteriores: - 	' 
0.00 

PAC Ejecutado Período: 30,578,216.00 

PAC Ejecutado Total: 30,578,216.00 

Sysman 



ts efanim 
• 	Sysman 

UNIVERSIDAD ,R DEL CESAR •11 
Versi_&2_11:1;i 	BNAVAR RO 

Software 
  

Registro modificado correctamente 

Cerrar 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
211101050510 
PRIMA DE SERVICIO NACIÓN 

Año: 	2018)  	Mes inicial: [Enero Mes final: [Diciembre 

-  

1,368,882,830.00 

1,368,882,830.00 

2,339,314.00 

	

. 	, 	. 	, 
0.00 

0.00 

1,368,882,830.00 

1,368,882,830.00 , 	.„„ 	_ 	..... 
6,540,856.00 

0.00 

1,362,341,974.00 

0.00 • 

0.00 

1.362,341,974.00 

1,362,341,974.00 

Apropiación 
Apropiado anterior: 

+ Adiciones: 

- Reducciones: 

+/- Traslados: 

Apropiación definitiva: 

Aplazamientos: 

Apropiación vigente: 

Reintegros Acumulados: 

PAC 
Disponible acumulado: ' 

Apropiado anterior: 

Apropiado período: 

Modificaciones período: 

Total período: 

Apropiado total: 

Saldo PAC acumulado: 

Programado: 

Saldo PAC por incorporar: 

_ 
1,4 	572,304.00 

0.N 

0 .00 

-40,350,160.00 

1.,371,222,144.00 
. 

0.00 

1,371,222,144.00 

0.00 

1,371,222,144.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

-1,362,341,974.00 

0.00 

1,411,572,304.00 

Disponibilidades 

Período: 
: 

Total: 

% Utilización: 

Saldo Disponible: 

Abiertas: 

Compromisos 
Anteriores: 

Período: 

Total: 

Abiertos: 

Obligaciones 
Anteriores: 

Período: 

Total : 

Por Pagar: 

Pagos 
Anteriores: 

Período: 

Total: 

1,362,341,974.00  

Anteriores:  

99,83 

	

PAC Ejecutado Anteriores: 	 0.00 

	

PAC Ejecutado Período: 	 0.00 

	

PAC Ejecutado Total: 	 0.00 

Sysman ®. 



stefamm e; 	. 	Sysman 

Cerrar 

UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR -4 BNAVARRO 'j 	18.171:11softlan.  

Registro modificado correctamente , 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
211101050610 
PRIMA DE VACACIONES NACIÓN 

Año: 1 	20181 	Mes inicial: [ Enero I 	Mes final: [Diciembre I 

911,405,855.00 

911,405,855.00 , 

22,897,033.00 

0.00 

0.00 

911,405,855.00 

911,405,855.00 . 	. 	. 	.. 
5057 600.00 • 	• 

0.00 

906,348,255.00 

906,348,255.00 

. 0.00 

0.00 

906,348,255.00 

Apropiación 
Apropiado anterior: 

- + Adiciones: 

- 	 : Reducciones 

+/- Traslados: 

Apropiación definitiva: 

Aplazamientos: 

Apropiación vigente: 

Reintegros Acumulados: 

PAC 
Disponible acumulado: 

Apropiado anterior: 

Apropiado período: 

Modificaciones período: 

Total periodo: 

Apropiado total: 

	

Saldo PAC acumulado: 	- 

Programado: 

Saldo PAC por incorporar: 

Disponibilidades 
Anteriores: 

934,302,888.00  ... 	. 	..... 	 Período: 
0.00 

	

0.00 	
Total: 

	

0.00 	
% Utilización: 	- 

	

Saldo Disponible: 	" 

	

934,302,888.00 	 Abiertas: 

0.00 
Compromisos 

	

934,302,888.00 	 Anteriores: 

	

0.00 	 Período: 

Total: 

	

934,302,888.00, 	 Abiertos: 

	

0.00 	Obligaciones 

	

0.00 	
Anteriores : 

_ 	. 	 Periodo: 
0.00 

	

0.00 	
Total : 

Por Pagar: 
0.00 . 	, 	. 	. 

	

-906,348,255.00 	Pagos 

	

0.0-  O 	Anteriores: 

	

934,302,888.00 	 Período: 

---9-71.-5 
.. 

. 	, 

.. 	. 	. 

. 

	

Total: 	 906,348,255.00 

	

PAC Ejecutado Anteriores: 	 0.00 

	

PAC Ejecutado Período: 	 0.00 

	

PAC Ejecutado Total: 	 o.00 

1 Sysman ®. 



stefanim 
e 	Sysman 

UNIVERSIDAD 1 
- BNAVARRO - 

Ware 	  

Registro modificado correctamente 

Cerrar 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
211101050710 
PRIMA DE NAVIDAD NACIÓN 

Año: 	2018 	Mes inicial: (Enero 	 J 	
Mes final: [ Diciembre 

0.00 
- 

1,565,943,680.00 

1,565,943,680.00 

17,506,012.00 

0.00 

. 0.00 

1,565,943,680.00 

1,565,943,680.00 

0.00  

1,552,025,561.00 

1,552,025,561.00 

0.00 

1,552,025,561,00 

Apropiación 
Apropiado anterior: 

+ Adiciones: 

- Reducciones: 

+/- Traslados: 

Apropiación definitiva: 

Aplazamientos: 

Apropiación vigente: 

Reintegros Acumulados: 

PAC 
Disponible acumulado: 

Apropiado anterior: 

Apropiado período: 

ficaciones período: Modificaciones 

Total período: 

Apropiado total: 

Saldo PAC acumulado: 

Programado: 

Saldo PAC por incorporar: 

--" 

Disponibilidades 
Anteriores: 

1,617,278,719.00 
Período: 

0.00 ' 

	

Total: 	
0.00 	 , 

0  

	

-33,829,027.00 	
/0 Utilización: 

 
Saldo Disponible: 

	

1,583,449,692.00 	 Abiertas: 

0.00• 
' Compromisos 

	

1,583,449,692.00 	 Anteriores: 

	

a oo 	Período: 

Total: 

	

1,583,449,692.00 	 Abiertos: 

0 .00 . Obligaciones 

	

0.00 	
Anteriores: 

	

_ 	 ríodo: 
0.00 

Total : 
0.00 

Por Pagar: 
0.00 

.1"-,I52,025M1.06. Pagos 
A 

	

0.00 	 nteriores: 

	

1,617,278,719.00 	 Período : 

Total: 

13,918,119.00  

0.00  

1,552,025,561.00  

- 
98,89 

 . 

_ 

	

PAC Ejecutado Anteriores: 	 0.00 

	

PAC Ejecutado Período: 	 0.00 

	

PAC Ejecutado Total: 	 0.00 

_ . 

Sysman O. 



stefamm 
sy.o. UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR "i 

BNAVARRO Versión 2018.11.21 

Cerrar 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
211101050810 
BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACIÓN NACIÓN 

Año: [ 	20181 	Mes inicial: 1Enero 	 J 	
Mes final: [ Diciembre 1 

0 .00 

35,399,929.00 : 
. 	. 	. 	. 	. 	. 
35,399,929.00 

2,592,265.00 .. 	. 
0.00 

0.00 

35,399,929.00 

35,399,929.00 

- --- 0.00 

1 00
.  
 

35,399,929.00 

35,399,929.00 

- 

35,399,929.00 

35,399,929.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Apropiación 
Apropiado anterior: 

+ Adiciones: 

- Reducciones: 

+/- Traslados: 

Apropiación definitiva: 

Aplazamientos: 

Apropiación vigente: 

Reintegros Acumulados: 

PAC 
Disponible acumulado: 

Apropiado anterior: 

Apropiado período: 

Modificaciones ficaciones período: 

Total período: 

Apropiado total: 

Saldo PAC acumulado: ' 

Programado: 

Saldo PAC por incorporar: 

Disponibilidades 
, _ 	 Anteriores: 

- 37,992,194.00 . 	 Período: 
0.00 

	

0.00 	 _  
0/0 Utilización: 

0.00 
Saldo Disponible: 

	

37,992,194.00 	 Abiertas: 
 

0.00 
Compromisos 

	

37,992,194.00 	 Anteriores: 

	

0.00 	 Período: 

Total: 

	

37,992,194.00 	 Abiertos: 
. 	. 

	

0.00 	Obligaciones 
-- 	 : 

	

010 	
Anteriores 

ríodo: 
0.00 

. 	
0.00 	

Total : 

	

0.00 	
Por Pagar: 

— 	— - -3-5-, 3'9-9792-9300 	pagos  

	

0.00 	 Anteriores: 

	

37,992,194.00 	 Período: 

Total: 

PAC Ejecutado Anteriores: 

PAC Ejecutado Período: 

PAC Ejecutado Total: 

0.00  

0.00  

- 

- 

9118 

---- 	' 

Sysman (8). 



	

ts efamm 	 UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 'A 
, 	 Sysman 	 Versión 18.11.21 	r 	BNAVARRO 

n software 	  

L. 	
Registro modificado correctamente 

Cerrar  

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
2112020210 
SERVICIOS PÚBLICOS INCLUYE PAGOS VIG ANT NACION 

Año: [ 	2018]  	Mes inicial: [Enero 	 Mes final: [ Diciembre 

0.00 
Apropiación 

Apropiado anterior: 

Disponibilidades 
Anteriores: 

3,511,992,000.00 
+ Adiciones: 0.00 	

Período: 3,031,837,435.00 

- Reducciones: 0.00 	
Total: 3,031,837,435.00 

+/- Traslados: 161,970,000.00 	
% Utilización: 

- 	 , 
'---90.'5-6 

- - 	 Saldo Disponible: - 318,184,565.001 
Apropiación definitiva: 3,350,022,000.00 	 Abiertas: 0.0-0 

Aplazamientos: 0.00- • 

Compromisos 
Apropiación vigente: 3,350,022,000.00 	 Anteriores: 0.00 

Reintegros Acumulados: 0.00 	 Período: 3,031,837,435.00 

PAC Total: 3,031,837,435.00 . 	.. 	, 
Disponible acumulado: 3,350,022,000.00 	 Abiertos: 0.00 

Apropiado anterior: 0.00 	Obligaciones 

Apropiado período: 0.00 	
Anteriores: 0.00 

Modificaciones período: 0.00 	
Período: 3,081,837,435.00 

Total período: 0.00 	
Total : 3,031,837,435.00 

Apropiado total: Por Pagar: 
0.00 0.00 

Saldo PAC acumulado: -3,031,837,435.00 	Pagos 

Programado: -123,494,240.00 	 Anteriores: 0.00 

Saldo PAC por incorporar: 3,511,992,000.00 	 Período: 3,031,837,435.00 
Total: 3,031,837,435.00 

PAC Ejecutado Anteriores: 0.00 

PAC Ejecutado Período: 669,109,712.00 

PAC Ejecutado Total: 669,109,712.00 

i 
I 

. 	 .. 	..... 

Sysman ®. 



stefamm 
• 	sy„nan 

Cerrar 

:c4 

UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR -91 
BNAVARRO Versión 2018.11.21 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
2112021040 
OBLIGACION ACUERDOS Y CONVENCIÓN COLECTIVAS DE TRABAJO NACIÓN 

Año: 	2018 	Mes inicial: [Enero Mes final: [ Diciembre 

0.00 
Apropiación 	

anterior: Apropiado 

Disponibilidades 
Anteriores: 

0.00 
+ Adiciones: 0.00 	

Período: 
 . 

3,906,210.00 . 

- Reducciones: 
0.00 	

Total: 3,906,210.00 

+/- Traslados: 4,000,000.00 	
% Utilización: 97.66'  

Saldo Disponible: 93,790.00 
Apropiación definitiva: 4,000,000.00 	 Abiertas: 

 
0.00 

Aplazamientos: 0.00 
Compromisos 

Apropiación vigente: 4,000,000.00 	 Anteriores: 0.00 
Reintegros Acumulados: 0.00 	 Período: 3,906,210.00 

PAC 
Total: 3,906,210.00 .._ 	.,..... 

Disponible acumulado: 4,000,000.001 	 Abiertos: 0.00 

Apropiado anterior: 0.00 	Obligaciones 

Apropiado período: 0.00 	
Anteriores: ' 0.00 

Modificaciones período: 0.00 	
Período: 3,906,210.00 

Total período: Total : 
0.00 3,906,210.00 

Apropiado total: Por Pagar: 0.00 

Saldo PAC acumulado: -3,906,210.00 	Pagos 

Programado: 0.00 	Anteriores: 0.00 

Saldo PAC por incorporar: 0.00 	 Período: 3,906,210.00 
Total: 3,906,210.00 

PAC Ejecutado Anteriores: 0.00 

PAC Ejecutado Período: 0.00 

PAC Ejecutado Total: 0.00 

Sysman 



stefan . 	ini
Sysman 

UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR "N 
Versión 2918.11.21_ _ 	BNAVARRO- 

Registro modificado correctamente 

Cerrar 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
2112040810 
SEMINARIO DE GRADO NACION 

Año: I- 	20181 	Mes inicial: 	Enero 	 1 	
Mes final: 	Diciembre l 

0.00 

19,728,000.00 

19,728,000.00 i 

. 
272,000.00 i 

---. 
0.00 

0.00 

19,728,000.00 

19,728,000.00 . 	... 

0.00 

18,192,000.00 

1,536,000.00 

Apropiación 	 ' 
Apropiado anterior: 

+ Adiciones: 

- Reducciones: 

+/- Traslados: 

Apropiación definitiva: 
, 

Aplazamientos: 

Apropiación vigente: 

Reintegros Acumulados: 

PAC 
Disponible acumulado: 

' Apropiado anterior: 

Apropiado período: 

Modificaciones período: 

Total período: 

Apropiado total: 

Saldo PAC acumulado: - 

Programado: 

Saldo PAC por incorporar: 

Disponibilidades 
Anteriores: 

, . 	.. 	0- .00 

	

0.00 	
Período: 

' 
Total: 

- 	20,000,000.00 	
0/0 Utilizacion : 

	

-- 	- - 	Saldo Disponible: 

	

20,000,000.00 ' 	 Abiertas: 

0.00 
- - 	Compromisos 

	

20,000,000.00 	 Anteriores: 

	

0.00 	 Período: 

Total: 

	

20,000,000.00 	 Abiertos: 

	

0.00 	Obligaciones 
Anteriores: 

0.00 

	

0.00 	
Período: 

Total : 
0 .00 

Por Pagar: 
0.00 

	

— 	-- -1-0,000,000.00- 	Pagos 

	

-12,337,152.00 	 Anteriores: 

	

0.00 	 Período: 

, 

› 

- 

98.64 
, 

1,536,000.00  

18,192,000.00  

0.00  

16,656,000.00  

1 

- 

" 

Total: 16,656,000 00 

PAC Ejecutado Anteriores: 0.00 

PAC Ejecutado Período: o.00 

PAC Ejecutado Total: 0.00 

Sysman e. 


